ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1157/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
CODETRAN, para que instale placa de sinalização indicando fila única a direita para acesso
ao Ferry Boat em frente ao pavilhão da Marejada.

JUSTIFICATIVA:

A placa de sinalização se faz necessária para orientar melhor tantos os turistas, bem como
munícipes de cidades vizinhas que utilizam o Ferry Boat, pois a falta de sinalização causa
engarrafamento,  veículos  fazendo  fila  dupla,  o  que  muitas  vezes  causam  discussões
desnecessárias.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE ABRIL DE 2022

MATHEUS PROVESI TOLENTINO DE SOUZA
VEREADOR - PSDB